
сс
АРАМИЛЬСКИЕВЕСТИ 17 Июля 2013 г. стр. 5№28 Информация

Извещение о проведении аукциона
Комитет по управлению муниципальным иму-

ществом Арамильского городского округа ин-
формирует о проведении открытого аукциона по 
продаже права на заключение договора аренды 
земельного участка 15 августа 2013 года.

1. Сведения о предмете аукциона
Лот № 1 состоит из права на заключение до-

говора аренды земельного участка, площадью 
11400 кв.м., категория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использование: под много-
квартирное жилищное строительство, с кадастро-
вым номером 66:33:0101003:301, расположенный 
по адресу: Россия, Свердловская область, Сы-
сертский район, г. Арамиль,  ул. Космонавтов, 7.

Земельный участок правами других лиц не об-
ременен, ограничений в пользовании не имеется.

При наличии проектной документации количе-
ство жилых домов, предполагаемых для разме-
щения на земельном участке, являющемся пред-
метом аукциона, заказчиком не ограничивается.

Срок аренды земельного участка составляет 3 
года с даты издания постановления главы Ара-
мильского городского округа «О предоставлении 
земельного участка в аренду».

Технические условия:
Канализация - подключение к магистральной 

канализации, по ул. Красноармейская.
Теплоснабжение осуществляет ОАО «Ара-

мильский авиационный ремонтный завод». Ори-
ентировочная стоимость подключения 1 Гкал/ч 
составит 12 млн/руб в зависимости от действую-
щей «Программы комплексного развития систем 
коммунальной инфраструктуры Арамильского 
городского округа до 2020 года» 

Водоснабжение осуществляет ОАО «Ураль-
ский приборостроительный завод», ОАО «Вто-
рое Свердловское авиапредприятие». 

Начальная цена предмета аукциона  - 25 081 800 
(двадцать пять миллионов восемьдесят одна ты-
сяча восемьсот рублей) 00 копеек.

Размер задатка – 2 508 180 (два миллиона пять-
сот восемь тысяч сто восемьдесят рублей) 00 ко-
пеек. 

Форма проведения торгов – открытый аукцион.
Шаг аукциона – 50 000 (пятьдесят тысяч) ру-

блей.
2. Общие положения
Организатор аукциона - Комитет по управле-

нию муниципальным имуществом Арамильско-
го городского округа от имени Арамильского го-
родского округа, адрес: 624001, Свердловская об-
ласть, Сысертский район, город Арамиль, улица 1 
Мая, 12, адрес электронной почты kumi-aramil@
mail.ru, контактное лицо: Председатель Комитета 
по управлению муниципальным имуществом 
Арамильского городского округа – Лисина Елена 
Юрьевна, контактный телефон:  8 (34374) 3-07-
31.

Основание проведения аукциона – Постанов-
ление главы Арамильского городского округа от 
15.07.2013 г. № 789 «О проведении аукциона по 
продаже права на  заключение договора аренды 
земельного участка, находящегося по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, улица Космонавтов, 7

Дата начала приема заявок и документов на уча-
стие в аукционе: 15.07.2013 года.

Время приема заявок - рабочие дни с 9 часов 00 
минут до 12 часов 00 минут и с 14 часов 00 ми-
нут до 16 часов 00 минут по местному времени. 
В последний день 08.08.2013 г. прием заявок и до-
кументов на участие в аукционе устанавливается 
с 9 часов 30 минут до 12 часов 30 минут и с 14 
часов 30 минут до 16 часов 30 минут по местному 
времени.

Адрес места приема заявок и документов: 
Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20, тел. 8 (34374) 
3-07-31.

Дата, время и место рассмотрения заявок на 
участие в аукционе: 13.08.2013 г. в 10 часов 00 
минут по адресу: Свердловская область, Сысерт-
ский район, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20.

Дата, время и место проведения аукциона и под-
ведения итогов аукциона: 15.08.2013 г. начало в 14 
часов 00 минут по адресу: Свердловская область, 
Сысертский район, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, 
каб. 23. Регистрация участников аукциона с 13 ча-
сов 30 минут до 14 часов 00 минут.

Решение об отказе в проведении аукциона мо-
жет быть принято организатором в любое время, 
но не позднее, чем за 15 дней до наступления 
даты его проведения.

Документация об аукционе предоставляется 
любому заинтересованному лицу на основании 
заявления, поданного в письменной форме, по 
адресу: Свердловская область, Сысертский рай-
он, город Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20, тел. 8 
(34374) 3-07-31 с 09.00 до 16.00, или в форме 
электронного документа, отправленного по адре-
су электронной почты, указанному в настоящем 
извещении, либо может быть скопирована им 
самостоятельно с сайта www.torgi.gov.ru в сети 
«Интернет».

3. Порядок приема заявок на участие в аук-
ционе. Документы, представляемые претен-
дентами для участия в аукционе

Заявка подается лично или через представителя 
в двух экземплярах по форме, установленной в 
настоящем извещении.

Оригинал платежного документа с отметкой 
банка плательщика об исполнении для подтверж-
дения перечисления претендентом установлен-
ного в настоящем извещении задатка в счет обе-
спечения оплаты права на заключение договора 
аренды земельного участка.

Задаток перечисляется безналичным путем по 
следующим реквизитам:

Получатель: Финансово-экономический отдел 
Администрации Арамильского городского окру-
га,

ИНН 6652031500 КПП 665201001, адрес полу-
чателя: 624001, Свердловская область, Сысерт-
ский район, г.Арамиль,  ул. 1 Мая, 12, 

в графе «Назначение платежа» указать: «зада-
ток для участия в  аукционе, номер лота» (напри-
мер Лот № 1); 

р/с  403 028 107 165 400 2000 8, БАНК: Ураль-
ский банк ОАО «Сбербанк России» 

к/с 301 018 105 000 000 00674,   БИК 046577674
Датой последнего, окончательного зачисления 

задатка - является дата последнего дня приема за-
явок на участие в аукционе – 08 августа 2013 года.  

Суммы задатков возвращаются участникам аук-
циона, за исключением его победителя в течение 
пяти календарных дней с даты подведения итогов 
аукциона. 

В случае отзыва заявки задаток возвращается 
заявителю в течение пяти календарных дней с 
даты поступления организатору аукциона уве-
домления об отзыве заявки на участие в аукционе.

При уклонении или отказе победителя аукцио-
на от заключения договора в установленный срок 
задаток ему не возвращается.   

4. Порядок приема, место приема, даты на-
чала и окончания подачи заявок и прилага-
емых к ним документов, а также перечень 
документов, представляемых претендентами 
для участия в аукционе.

Один заявитель вправе подать только одну за-
явку на участие. 

Заявка на участие, поступившая по истечении 
срока ее приема, возвращается в день ее посту-
пления заявителю.

Заявитель вправе отозвать заявку в любое время 
до установленных даты и времени начала рас-
смотрения заявок на участие в аукционе, путем 
подачи письменного уведомления организатору 
торгов.      

Для участия в аукционе нужно представить 
следующие документы:

 - заявка на участие в аукционе по установлен-
ной форме с указанием реквизитов счета для воз-
врата задатка;

 - платежное поручение с отметкой банка об ис-
полнении, подтверждающее внесение задатка;

одновременно с заявкой претенденты представ-
ляют следующие документы:

юридические лица:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Рос-

сийской Федерации, субъекта Российской Фе-
дерации или муниципального образования в 
уставном капитале юридического лица (реестр 
владельцев акций либо выписка из него или заве-
ренное печатью юридического лица и подписан-
ное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия 
руководителя юридического лица на осущест-
вление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о 
его избрании) и в соответствии с которым руко-
водитель юридического лица обладает правом 
действовать от имени юридического лица без до-
веренности;

- физические лица предъявляют документ, удо-
стоверяющий личность, или представляют копии 
всех его листов.

В случае если от имени претендента действу-
ет его представитель по доверенности, к заявке 
должна быть приложена доверенность на осу-
ществление действий от имени претендента, 
оформленная в установленном порядке, или но-
тариально заверенная копия такой доверенности.

В случае если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана ли-
цом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также доку-
мент, подтверждающий полномочия этого лица.

Все листы документов, представляемых одно-
временно с заявкой, либо отдельные тома данных 
документов должны быть прошиты, пронумеро-
ваны, скреплены печатью претендента (для юри-
дического лица) и подписаны претендентом или 
его представителем.

К данным документам (в том числе к каждому 
тому) также прилагается их опись. Заявка и такая 
опись составляются в двух экземплярах, один из 
которых остается у продавца, другой - у претен-
дента.

Соблюдение претендентом указанных требо-
ваний означает, что заявка и документы, пред-
ставляемые одновременно с заявкой, поданы от 
имени претендента. 

5. Порядок рассмотрения заявок на участие 
в аукционе.

13.08.2013 года в 10 часов 00 минут по адресу: 
Свердловская область, Сысертский район, город 
Арамиль, ул. 1 Мая, 12, каб. 20 рассматриваются 
заявки и документы претендентов, и устанавли-
вается факт поступления на счет установленных 
сумм задатков в соответствии с выпиской со 
счета. Определение участников аукциона произ-
водится без участия претендентов. Претендент 
приобретает статус участника аукциона с момен-
та подписания организатором торгов протокола о 
признании претендентов участниками аукциона.

Претендент не допускается к участию в аук-
ционе по следующим основаниям:

- представленные документы не подтверждают 
право претендента быть покупателем в соответ-
ствии с законодательством Российской Федера-
ции;

- представлены не все документы в соответ-
ствии с перечнем, указанным в информационном 
сообщении, или оформление указанных доку-
ментов не соответствует законодательству Рос-
сийской Федерации;

- заявка подана лицом, не уполномоченным пре-
тендентом на осуществление таких действий;

не подтверждено поступление в установленный 
срок задатка на счета, указанные в информацион-
ном сообщении.

Перечень оснований отказа претенденту в уча-
стии в аукционе является исчерпывающим.

6. Порядок определения победителя аукцио-
на, место и срок подведения итогов 15 августа 
2013 года в 14.00 часов по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, г. Арамиль, ул. 1 
Мая, 12, каб. 23 состоится аукцион по продаже 
права на заключение договора аренды земельно-
го участка. 

От каждого участника аукциона может при-
сутствовать на аукционе не более двух предста-
вителей, имеющих доверенности с правом при-
сутствия на аукционе, один из которых наделен 
полномочиями участника аукциона с правом по-
дачи предложений о цене предмета аукциона и 
правом подписи документов. 

Участникам аукциона выдаются пронумеро-
ванные билеты, которые они поднимают после 
оглашения аукционистом начальной цены про-
дажи муниципального имущества (далее - цены) 
и каждой очередной цены в случае, если готовы 
заключить договор купли-продажи в соответ-
ствии с этой ценой. Каждую последующую цену 
аукционист назначает путем увеличения текущей 
цены на «шаг аукциона». После объявления оче-
редной цены аукционист называет номер билета 
участника аукциона, который первым поднял 
билет, и указывает на этого участника аукциона. 
Затем аукционист объявляет следующую цену в 
соответствии с «шагом аукциона». 

При отсутствии участников аукциона, готовых 
заключить договор купли-продажи в соответ-
ствии с названной аукционистом ценой, аукцио-
нист повторяет эту цену три раза. Если после тро-
екратного объявления очередной цены ни один из 
участников аукциона не поднял билет, аукцион 
завершается.

Победителем аукциона признается тот участ-
ник аукциона, номер билета которого был назван 
аукционистом последним. По завершению аук-
циона аукционист объявляет о продаже права на 
заключение договора аренды земельного участка, 
называет цену и номер билета победителя аукци-
она.

Результаты аукциона оформляются протоколом, 
который подписывается комиссией аукциона и 
победителем аукциона в день проведения аукци-
она. Протокол о результатах аукциона составляет-
ся в 2 экземплярах, один из которых передается 
победителю, а второй остается в Комитете по 
управлению муниципальным имуществом АГО.

Аукцион признается не состоявшимся в случае, 
если:

1) в аукционе участвовали менее двух участни-
ков;

2) после троекратного объявления начальной 
цены предмета аукциона ни один из участников 
не заявил о своем намерении приобрести пред-
мет аукциона по начальной цене.

Информация о результатах аукциона разме-
щается организатором аукциона в официальном 
печатном издании – газета «Арамильские вести», 
на сайте продавца в сети Интернет - www.ara-
milgo.ru. и на официальном сайте в сети Интер-
нет - www.torgi.gov.ru в течение тридцати дней с 
даты подписания итогового протокола, а также не 
позднее рабочего дня, следующего за днем под-
ведения итогов аукциона, 

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора арен-

ды земельного участка 

«___»___________2013 г                                                                                             
г. Арамиль

Претендент:
________________________________________

_____________________________________
(полное наименование юридического лица, по-

дающего заявку, фамилия, имя, отчество физиче-
ского лица, подающего заявку)

Для физических лиц:
Документ, удостоверяющий личность: _______

_________________________________________
_____________________________

серия _____ № ________, выдан «___»_______
_____г.___________________________________
________________________

________________________________________
(кем выдан)
Для юридических лиц:
Документ о государственной регистрации ____

_____________________________________
серия ________ № ____________, дата реги-

страции «___»_________ _____ г.
Зарегистрировавший орган _________________

_____________________________________
________________________________________

____________________________________
Место выдачи ____________________________

____________________________
__________________________
ИНН _______________КПП ____________ 

ОГРН ______________________
Место регистрации/Юридический адрес Пре-

тендента: ______________________

________________________________________
__________________________

Телефон ______________________ Факс _____
_____________________________

Банковские реквизиты Претендента для возвра-
та денежных средств:

расчетный (лицевой) счет № ________________
_________________________

в _______________________________________
_________________________

корр. счет № _____________________________
_________________________

БИК ___________________________________
__________________________

Представитель Претендента:
________________________________________

__________________________
(ФИО или наименование)
Действует на основании доверенности от 

«___»_______ ____г. № _________
Реквизиты удостоверения личности для пред-

ставителя – физического лица/Сведения о го-
сударственной регистрации для представителя 
- юридического лица:

________________________________________
__________________________

(наименование документа, серия, номер, дата и 
место выдачи (регистрации)

Настоящая Заявка выражает намерение Пре-
тендента принять участие в аукционе  по продаже 
права на заключение договора аренды земельно-
го участка, объявленного Постановлением главы 
Арамильского городского округа от 05 июня 2013 
года «О проведении аукциона по продаже пра-
ва на  заключение договора аренды земельного 
участка, находящегося по адресу: Свердловская 
область, Сысертский район, город Арамиль, ули-
ца Космонавтов, 7». 

Внесенные денежные средства желаю исполь-
зовать в качестве задатка в счет обеспечения обя-
зательства по заключению договора, в случае 
признания победителем аукциона, следующе-
го приобретаемого на аукционе: 

________________________________________
_______________________

________________________________________
__________________________

________________________________________
__________________________

________________________________________
__________________________

(наименование и характеристики имущества)
Вносимая для участия в аукционе сумма денеж-

ных средств (задаток):
________________________________________

_____________________________________
(цифрами и прописью)
Претендент согласен с тем, что он несет риск 

несвоевременного поступления средств в оплату 
задатка и допускается к участию в аукционе толь-
ко при условии зачисления указанных в Заявке 
денежных средств на счет организатора аукциона 
не позднее установленного срока в полном объ-
еме.

Приложение:
Для физических лиц:
-  копии всех листов документа, удостоверяю-

щего личность физического лица.
Для юридических лиц:
- заверенные копии учредительных документов;
- документ, содержащий сведения о доле Рос-

сийской Федерации, субъекта Российской Феде-
рации, муниципального образования в уставном 
капитале юридического лица (реестр владельцев 
акций либо выписка из него или заверенное печа-
тью юридического лица и подписанное его руко-
водителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия 
руководителя юридического лица на осущест-
вление действий от имени юридического лица 
(копия решения о назначении этого лица или о 
его избрании) и в соответствии с которым руко-
водитель юридического лица обладает правом 
действовать от имени юридического лица без до-
веренности.

В случае, если от имени претендента действу-
ет его представитель по доверенности, к заявке 
должна быть приложена доверенность на осу-
ществление действий от имени претендента, 
оформленная в установленном порядке, или но-
тариально заверенная копия такой доверенности. 
В случае, если доверенность на осуществление 
действий от имени претендента подписана ли-
цом, уполномоченным руководителем юридиче-
ского лица, заявка должна содержать также доку-
мент, подтверждающий полномочия этого лица.

Подпись Претендента (представителя Претен-
дента) 

________________________________________
Отметка о принятии заявки организатором аук-

циона:
Заявка на участие в аукционе принята в __ час. 

__ мин. "___" _______2013 г.
и зарегистрирована в журнале приема заявок за 

№______.
       М.П.                                                                     «____» 

__________ 2013 г.
Подпись уполномоченного лица организатора 

аукциона: 
________________________________________

Примечание:
Заявка и опись документов составляется в 2-х 

экземплярах, один из которых остается у органи-
затора проведения аукциона, другой – у претен-
дента.


